PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА
от 18.10.2012
                           № 216
станица Новорождественская
О назначении публичных слушаний
по проекту решения Совета Новорождественского сельского
поселения Тихорецкого района «Об утверждении  индикативного плана социально-экономического развития Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на 2013 год»
В целях обеспечения прав и законных интересов граждан, в соответствии со  статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, решением Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района  от 7 ноября 2006 года № 58, протокол № 13 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района» с изменениями,  п о с т а н о в л я ю:

            1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района  «Об утверждении  индикативного плана социально-экономического развития Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на 2013 год» (приложение № 1) на 30 октября 2012 года в 15 часов, место проведения публичных слушаний - зал заседаний администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, расположенный по улице Красной,15 в станице Новорождественской Тихорецкого района.
           2. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района «Об утверждении  индикативного плана социально-экономического развития Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на 2013 год»  (приложение № 2).

 3.Обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.
 4.Организацию выполнения настоящего постановления возложить на начальника финансово - экономического отдела администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района О. В. Лымарь.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района

     А.Н. Жидков

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                 к постановлению администрации

                                                               Новорождественского сельского

                                                              поселения Тихорецкого района
                                                        от 18.10.2012 № 216

«СОВЕТ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
от______________                                                                                № ________

станица Новорождественская
Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Новорождественского сельского поселения

Тихорецкого района на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании, стратегии и программах  социально- экономического  развития Краснодарского края» (с изменениями и дополнениями), Совет Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, РЕШИЛ:

          1.Утвердить индикативный план социально-экономического развития Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на 2013 год (прилагается).

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на начальника финансово - экономического отдела администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района О. В. Лымарь.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово - бюджетную  комиссию  Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (Беркус)

4.Опубликовать настоящее решение в газете Тихорецкие вести.

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.».

Глава Новорождественского сельского
поселения Тихорецкого района                                                             А.Н. Жидков
                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                  к постановлению администрации

                                                                Новорождественского сельского

                                                               поселения Тихорецкого района
                                                       от 18.10.2012  №  216
СОСТАВ

оргкомитета  по проведению публичных слушаний по теме:

«Об утверждении  индикативного плана социально-экономического развития Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на 2013 год»

	Беркус

Геннадий Александрович
	председатель  планово - бюджетной  комиссии Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, инженер  узла связи;

	Лымарь

Олеся Викторовна
	начальник финансово- экономического отдела администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района;

	Новикова

Ирина Викторовна

	начальник общего отдела администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района;

	Берешполова

Татьяна Владимировна

	заместитель начальника финансово- экономического отдела  администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района;

	Пантюхова

Лидия Викторовна
	председатель Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района.

Глава Новорождественского сельского
поселения Тихорецкого района                                                             А.Н. Жидков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	УТВЕРЖДЕНО

	решением Совета

	Новорождественского сельского  поселения

	Тихорецкого района

	от 18.102012 года № 216

	 Индикативный план социально-экономического развития Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на 2013 год

	Показатель, единица измерения
	2011 год
	2012 год
	2012г. в % к 2011г.
	2013 год
	2013 г. в % к 2012г.
	Причины снижения или значит.роста

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	6,8
	6,7
	98,5
	6,8
	101,5

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	13,1
	14,02
	107
	15,07
	107,5

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	3,3
	3,3
	100
	3,3
	100

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	12,8
	13,7
	107
	14,7
	107,5

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,  тыс. чел.
	1,8
	1,8
	100
	1,8
	100

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	9,1
	9,5
	104,4
	9,9
	104,2

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,4
	0,5
	125
	0,4
	80

	Прибыль прибыльных предприятий по полному кругу, тыс. рублей
	14139
	14852
	105
	15320
	103,1

	Убыток предприятий по полному кругу, тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Фонд оплаты труда по полному кругу предприятий и организаций, тыс. руб.
	99786
	100210,5
	100,4
	104750,5
	104,5

	Фонд оплаты труда по предприятиям и организациям не относящихся к субъектам малого предпринимательства, тыс. руб.
	18420
	18640
	101,2
	19170
	102,8

	Объём отгруженных товаров собственного производства (С+D+E) по полному кругу, тыс. руб.
	57526
	58340
	101,4
	59800
	102,5

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	неметаллические минеральные продукты млн. шт.
	0,754
	0,545
	72,3
	0,565
	103,7

	сельхозтехника ед.
	61
	66
	108,2
	70
	106

	готовые мет. Изделия тн
	400
	540
	135
	545
	100,9

	Майонез, тн.
	40
	42
	105
	44
	104,8

	Хлеб и хлебобулочные изделия, тн.
	284,2
	270,4
	95,1
	276,8
	102,4

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн.руб.
	719,3
	709,6
	98,6
	690,4
	97,3

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	436,5
	387,2
	88,7
	372,7
	96,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	145,7
	164,4
	112,8
	168
	102,2

	в том числе личных подсобных хозяйств
	137,1
	158
	115,2
	149,7
	94,7

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	68,7
	50,8
	73,9
	54,9
	108,1

	Соя, тыс. тон
	0,34
	0,072
	21,2
	0,088
	122,2

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	26,9
	24,7
	91,8
	20,9
	84,6

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	4,6
	6,9
	150
	7,1
	102,9

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,8
	1,6
	88,9
	1,6
	100

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,003
	0,008
	266,7
	0,008
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,797
	1,592
	88,6
	1,592
	100

	Овощи - всего, тыс. тонн
	1,1
	1,1
	100
	1,1
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,09
	1,045
	95,9
	1,066
	102

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	1,716
	0,634
	36,9
	0,497
	78,4

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,74
	0,629
	85
	0,491
	78,1

	   в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,964
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,012
	0,005
	41,7
	0,006
	120

	Молоко- всего, тыс. тонн
	1,179
	1,048
	88,9
	1,08
	103

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,011
	0,01
	90,9
	0,012
	120

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,168
	1,125
	96,3
	1,068
	94,9

	Яйца- всего, тыс. штук
	3705,7
	3668,1
	99
	4048,1
	110,3

	   в том числе в КФХ
	64
	54,6
	85,3
	63,7
	116,7

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	3641,7
	3401,4
	93,4
	3984,4
	117,1

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн
	0,002
	0,002
	100
	0,002
	100

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,002
	0,002
	100
	0,002
	100

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	407
	430
	105,6
	434
	100,9

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	390
	427
	109,5
	431
	100,9

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	17
	3
	17,6
	3
	100

	из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы, голов
	148
	151
	102
	155
	102,6

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	10
	1
	10
	1
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	138
	150
	108,7
	154
	102,7

	Свиньи, голов
	1602
	0
	0
	0
	0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1248
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	2
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	352
	0
	0
	0
	0

	Овцы и козы, голов
	474
	451
	95,1
	452
	100,2

	Птица, тысяч голов
	28,3
	48,8
	172,4
	50,9
	104,3

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	244558
	261677
	107
	281303
	107,5

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	9607,9
	10280,4
	107
	11051,4
	107,5

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	9020
	6914
	76,6
	8132
	117,6

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	8549
	15482,1
	181,1
	14500
	93,7

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,233
	0,234
	100,4
	0,234
	100

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,7
	0,7
	100
	0,7
	100

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	3,319
	3,421
	103,1
	3,558
	104

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	3,319
	3,421
	103,1
	3,558
	104

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	18,7
	19,2
	102,7
	19,7
	102,6

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	2,2
	2,7
	122,7
	2,6
	96,3

	количество больничных коек, единиц
	15
	18
	120
	18
	100

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	13,4
	15,9
	118,7
	15,9
	100

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,6
	1,05
	175
	1,05
	100

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	2,2
	1,9
	86,4
	1,9
	100

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	420,5
	404,7
	96,2
	405,4
	100,2

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	230
	242
	105,2
	242
	100

	обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	106,3
	106,3
	100
	106,3
	100

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	25
	25
	100
	25
	100

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	2
	2
	100
	2
	100

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	9
	9
	100
	9
	100

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	35
	36
	100
	36
	100

	в том чиле индивидуальных предпринимателей
	180
	180
	100
	178
	98,9

	в том числе КФХ
	39
	39
	100
	39
	100

	в том числе ЛПХ
	1823
	1823
	100
	1823
	100

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	17,1
	17,8
	104,1
	17,8
	100

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	67
	67
	100
	67
	100

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	63,4
	63,4
	100
	63,4
	100

	в том числе с твердым порытием
	18,2
	18,2
	100
	18,2
	100

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	72,5
	73,1
	100,8
	73,6
	100,7

	Развитие муниципального сектора экономики

	Количество организаций муниципальной формы собственности, всего
	9
	9
	100
	9
	100

	из них: социальной сферы
	8
	8
	100
	8
	100

	Инвестиции в основной капитал организаций муниципальной формы собственности за счет всех источников финансирования в ценах соответствующего периода, тыс. руб.
	8012
	2625,4
	29
	2865
	109

	Доходы, полученные от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, тыс. руб.
	134,8
	196,8
	146
	220
	111,8

	Объем платных услуг населению организаций муниципальной формы собственности в ценах соответствующего периода, тыс.руб.
	545,7
	893
	163,6
	915
	102,5

	Среднегодовая численность работающих в организациях муниципальной формы собственности,чел
	243
	242
	99,6
	242
	100

	Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления, чел
	13,5
	12,5
	92,6
	12,5
	100

	Развитие малого предпринимательства

	Количество субъктов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	33
	32
	97
	33
	103,1

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	32,2
	33,7
	104,7
	33,9
	100,6

	Общий объем расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на 1 малое предприятие, руб.
	27,9
	97,2
	348,4
	136,4
	140,3

	Глава Новорождественского сельского

	поселения Тихорецкого района

	А. Н. Жидков